
COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 27

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 27 DEL 23-06-2020

Oggetto: ORDINANZA TEMPORANEA  ISTITUZIONE SENSO UNICO DI
MARCIA IN VIA ALBERICO GENTILI

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di giugno, il Sindaco Giuseppetti Luca Maria

VISTA l’autorizzazione per l’installazione provvisoria di attrezzature e materiali edili sul
suolo pubblico, prot. n. 5040 del 22/06/2020;

RITENUTA la necessità di migliorare le condizioni di sicurezza della circolazione
stradale all’interno dell’abitato di riferimento, nello specifico lungo le seguenti strade
comunali: Via A. Gentili, Via L. Gentili, Via Loreto, Via Bramante e Via Sanzio;

CONSIDERATA la scarsa visibilità, nonché il restringimento della carreggiata,
determinate dall’area di cantiere in questione;

RAVVISATA la necessità di disciplinare il transito degli autoveicoli sulla strada
comunale denominata Via Alberico Gentili, consentendo il transito in un unico senso
di marcia con direzione dei veicoli provenienti da Via Sanzio sino all'altezza
dell'intersezione Via Loreto/Via Bramante, permettendo la sosta esclusivamente nel
lato sinistro della strada, fatti salvi comunque i parcheggi già esistenti che non
saranno oggetto di divieto da parte della presente ordinanza;

VISTO il parere favorevole dell'Ufficio Tecnico del Comune di Caldarola;

SENTITO l'Ufficio di Polizia Locale dell’Unione Montana dei Monti Azzurri;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs.30/04/1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

ORDINA

Per tutto il periodo corrispondente alla concessione di occupazione del suolo 
pubblico di cui sopra:

Ordinanza SINDACO n.27 del 23-06-2020 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 1/2



DI ATTIVARE IL SENSO UNICO DI MARCIA lungo Via Alberico Gentili,
consentendo il transito in un unico senso di marcia con direzione dei veicoli
provenienti da Via Sanzio sino all'altezza dell'intersezione Via Loreto/Via Bramante.

TENENDO PRESENTE CHE

L'Ufficio di Polizia Locale dell’Unione Montana Monti Azzurri, le Forze dell'Ordine e il
personale  autorizzato  sono  incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza con riserva di
eventuali modifiche o integrazioni delle prescrizioni e degli orari per evitare problemi alla
circolazione.

E' fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente
Ordinanza.
I trasgressori saranno perseguiti e sanzionati ai sensi del Codice della Strada;

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo
pretorio, al T.A.R.,  ovvero 120 giorni, con ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Giuseppetti Luca Maria

Ordinanza SINDACO n.27 del 23-06-2020 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 2/2


